исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«29»   сентября 2020 года
	                                          Дело № 569/20-02

	г.Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                      Е.В.Качуровской, рассматривая в открытом судебном заседании дело по иску общества с ограниченной ответственностью «Профи Люкс» (г.Тирасполь, ул.К.Либкнехта, 121) к открытому акционерному обществу «Стройтермоизоляция» (г.Рыбница ул.С.Лазо, 2/1) о взыскании долга,
при участии в судебном заседании представителя истца Сорокиной Н.И. по доверенности от 28 сентября 2020 г.,
в отсутствие ответчика, уведомленного о времени и месте рассмотрения дела надлежащим образом (заказное письмо с уведомлением № 607 от 15 сентября 2020 г.),

У С Т А Н О В И Л:
ООО «Профи Люкс» обратилось в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики с иском к  ОАО «Стройтермоизоляция» о взыскании долга.
Определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики от 08 сентября 2020 года исковое заявление оставлено без движения ввиду несоблюдения требований ст.93 АПК ПМР.
После устранения обстоятельств, послуживших основанием для оставления иска без движения, определением от 15 сентября 2020 г. исковое заявление было принято к производству и дело назначено к судебному разбирательству на 29 сентября 2020 года.
В состоявшееся в назначенное время судебное заседание не явился ответчик, уведомленный о времени и месте рассмотрения дела надлежащим образом (заказное письмо с уведомлением № 607 от 15 сентября 2020 г.).
После заслушивания пояснений представителя истца, приобщения по его ходатайству ряда дополнительных доказательств по делу, последним заявлено ходатайство об отложении рассмотрения дела и предоставлении времени для подготовки текста мирового соглашения, представления его суду для утверждения в связи с тем, что после подачи искового заявления в суд, ответчиком предпринимаются меры к погашению задолженности.
Пунктом 3 статьи 29 АПК ПМР регламентировано право сторон окончить дело мировым соглашением.

Учитывая закрепленные в приведенной норме арбитражного процессуального закона права сторон, необходимость составления текста мирового соглашения, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 25,29,107,109,128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Удовлетворить ходатайство представителя истца.
Отложить рассмотрение дела № 569/20-02  на 16 октября  2020 года на 10.00 часов  в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 307.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                              Е.В.Качуровская

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

image1.png